



MVCRX0906S2K
prvotní identifikátor

odbor voleb
oddělení právního a metodického řízení voleb
náměstí Hrdinů 1634/3
140 21 Praha 4

Č. j. MV- 16026-2/OV-2026

Praha 4. února 2026

Přílohy: 1/el.

Vážený pan

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvu vnitra, které je jako státní orgán ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, povinným subjektem, byla dne 22. ledna 2026 doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle tohoto zákona. Požadujete poskytnutí informací, zda byla Ministerstvu vnitra doručena jakákoliv písemnost týkající se přezkumu přidělení mandátů po volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR konaných v roce 2025 včetně data doručení, čísla jednacího a konkrétního útvaru, kterému věc byla přidělena k vyřízení. Dále se tážete, zda Ministerstvo vnitra v rámci své působnosti aktuálně eviduje či zpracovává jakékoliv podněty nebo součinnost pro Nejvyšší správní soud ve věci návrhů na neplatnost voleb nebo přezkumu mandátů týkajících se voleb v roce 2025 a jaké konkrétní úkony byly provedeny k ověření výše uvedených skutečností. K Vaší žádosti si dovoluujeme sdělit následující:

Ministerstvo vnitra, resp. Státní volební komise jako účastník řízení, obdržela po proběhlých volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR konaných ve dnech 3. a 4. října 2025 od Nejvyššího správního soudu několik výzev k vyjádření k podaným návrhům na neplatnost volby kandidáta týkajících se přezkumu přidělení mandátů. Dále Ministerstvo vnitra, odbor voleb, jehož předmětem činnosti je výkon státní správy na úseku voleb, vyřizoval ve Vámi požadované věci několik podání od fyzických osob. Požadované informace k uvedeným písemnostem jsme zapracovali do tabulky, kterou připojujeme v příloze.

Ministerstvo vnitra aktuálně žádné podněty pro Nejvyšší správní soud ve věci návrhů na neplatnost voleb nebo přezkumu mandátů týkající se voleb v roce 2025



nezpracovává ani neeviduje, neboť o všech návrzích týkajících se výše uvedených voleb již Nejvyšší správní soud rozhodl. Podle ustanovení § 87 odst. 1 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je třeba návrh na neplatnost volby kandidáta podat nejpozději 10 dnů po vyhlášení výsledků voleb Státní volební komisí. Celkové výsledky voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR konaných ve dnech 3. a 4. října 2025 byly vyhlášeny a uveřejněny ve Sbírce zákonů a mezinárodních smluv dne 7. října 2025 pod č. 374/2025 Sb. Desetidenní zákonná lhůta pro podání návrhu uplynula dne 17. října 2025 v 16.00 hodin. Tato lhůta je nepřekročitelná, její zmeškání nelze prominout. Nejvyšší správní soud rozhodne usnesením, a to do dvaceti dnů poté, kdy návrh došel soudu (§ 90 odst. 3 soudního řádu správního). Zákonná lhůta pro rozhodování Nejvyššího správního soudu skončila dne 6. listopadu 2025.

Podle dostupných zdrojů Nejvyšší správní soud obdržel v zákonné lhůtě celkem 39 volebních stížností, z nichž bylo 20 odmítnuto pro neodstranění vad a 19 zamítnuto pro nedůvodnost. Žádné z podaných volebních stížností soud nevyhověl. Všechna usnesení Nejvyššího správního soudu jsou zveřejněna na jeho webových stránkách www.nssoud.cz – Úřední deska, popř. ve vyhledávači www.nssoud.cz s rejstříkovou značkou Vol.

Ministerstvo vnitra provedlo ověření požadovaných informací prostřednictvím kontroly údajů vedených v elektronickém systému spisové služby Ministerstva vnitra.

Mgr. Petr Šťastný
vedoucí oddělení

Vyřizuje: JUDr. Hana Egersdorfová